РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от « с? ¥ » f

пгт.Яшкино

О награждении победителей окружного заочного конкурса рисунков и
листовок на противопожарную тематику

«Мы желаем жить в мире без пожаров»

С целью осуществления противопожарной пропаганды среди детей и

подростков, привлечения общественного внимания населения к проблемам

безответственного обращения с огнём во время проведения новогодних

праздников и предотвращения бытовых пожаров, проводился конкурс

детских рисунков и листовок на противопожарную тематику: «Безопасность

нашего дома».

В мероприятии приняли участие 57 человек, 62 работы из 12
образовательных организаций Яшкинского округа:

❖ МБОУ СОШ № 1
❖ МБУ ДО ООТЦ
❖ МБОУ «Колмогоровская СОШ»
❖ МБОУ «Шахтерская ООШ»
❖ МБОУ «Таловская СОШ»
❖ МБОУ «Красносельская ООШ»
❖ МБДОУ «Д/С №9»
❖ МБДОУ «Д/С №6»
❖ МБДОУ «Акациевский Д/С»
❖ МБДОУ «Тутальский Д/С»
❖ МБДОУ «Пачинский Д/С»
❖ МБДОУ «Литвиновский Д/С».

2023 года № ^

По итогам работы жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Вручить грамоты Управления образования администрации

Яшкинского муниципального округа победителям окружного заочного

конкурса рисунков и листовок на противопожарную тематику «Мы желаем

жить в мире без пожаров»

1.1. В номинации Рисунок» (воспитанники ДОУ):

-Дозморовой Арине, воспитаннице старшей группы №5 МБДОУ

«Детский сад №9», с авторской работой «Герои нашего времени-пожарные!»,

(руководитель Воротникова Л.П.), за занятое 1 место;

-Ощепковой Кире, воспитаннице старшей группы №10 МБДОУ

«Детский сад №9», с авторской работой «Работа пожарных-опасна»,

(руководитель Гурикова J1.3.), за занятое 2 место;

-Груздовой Алене, воспитаннице старшей группы №10 МБДОУ

«Детский сад №9», с авторской работой «Огонь бывает разным»,

(руководитель Миськова Е.С.), за занятое 3 место.

1.2. В номинации рисунок «Рисунок» (1-4 класс):

-Баринову Андрею, учащемуся 4 класса МБОУ «Красносельская

ООШ», с авторской работой «В гости уходите, электроприборы отключите»,

(руководитель Закутаева О.Д.), за занятое 1 место;

-Хурс Полине, учащейся 4 класса МБОУ «Красносельская ООШ», с

авторской работой «Дома один, ничего не включай, безопасность соблюдай»,

(руководитель Закутаева О.Д.), за занятое 2 место;

-Колчановой Софье, учащейся 4 класса МБОУ «Красносельская

ООШ», с авторской работой «Помните, дети, спички - это не игрушки»,

(руководитель Закутаева О.Д.), за занятое 3 место;

-Найденовой Ксении, учащейся 26 класса МБОУ «СОШ №1»,

авторская работа «Огонь - детям не игрушка!», (руководитель Самойличенко

С.И.), за занятое 3 место.

1.3. В номинации рисунок «Рисунок» (5-8 класс):

-Куприяновой Алисе, учащейся 6 класса МБОУ «Красносельская

ООШ», с авторской работой «Неисправная гирлянда замкнёт и к пожару

приведёт», (руководитель Закутаева О.Д.), за занятое 1 место;

-Лукиной Валерии, учащейся 6 класса МБОУ «Красносельская ООШ»,

с авторской работой «При пожаре не забывай, помощь срочно вызывай»,

(руководитель Закутаева О.Д.), за занятое 2 место;

-Миничевой Марии, учащейся 5 класса МБОУ «Красносельская

ООШ», с авторской работой «Свечи на елке - горящие иголки»,

(руководитель Закутаева О.Д.), за занятое 2 место;

-Шаповаловой Дарье, учащейся 5 класса МБОУ «Колмогоровская

СОШ», с авторской работой «Осторожно, может быть пожар», (руководитель

Ростовцева Е.М.), за занятое 3 место.

1.4. В номинации рисунок «Рисунок» (9-11 класс):

-Гасымовой Фариде, учащейся объединения «Родная земля» МБУ ДО

ООТЦ с авторской работой «Опасное стечение обстоятельств»,

(руководитель Илюхина М.С.), за занятое 1 место;

-Алексеевой Елизавете, учащейся объединения «Родная земля» МБУ ДО

ООТЦ с авторской работой «Забывая о пожарной безопасности, ты играешь с

огнём!», (руководитель Илюхина М.С.), за занятое 1 место.

1.4. В номинации рисунок «Листовка» (воспитанники ДОУ):

-Черданцеву Михаилу, воспитаннику старшей группы МБДОУ

«Акациевский д/с», с авторской работой «Не шути с огнем», (руководитель

Шамраева Л.В.), за занятое 1 место;

-Воротниковой Еве, воспитаннице средней группы МБДОУ «Детский

сад №6», с авторской работой «Сохрани дом птицам и • животным!»,

(руководитель Лунева О.В.), за занятое 2 место;

- Вотинову Виктору, воспитаннику подготовительной группы МБДОУ

«Тутальский д/с», с авторской работой «Петарда-это не игрушка»,

руководитель Гейко Н.А. за занятое 2 место;

-Екиной Елизавете, воспитаннице старшей группы №5 МБДОУ

«Детский сад №9», с авторской работой «Спичка не игрушка», (руководитель

Миськова Е.С.), за занятое 3 место.

1.5. В номинации рисунок «Листовка» (1-4 класс):

-Соколову Василию, учащемуся объединения «Туристята», МБУ ДО

ООТЦ, с авторской работой «Правила пожарной безопасности в новогодние

праздники», (руководитель Шабалина О.П.), за занятое 1 место;

-Илюхину Сергею, учащемуся объединения «Легоконструирование»

МБУ ДО ООТЦ, с авторской работой «А ведь вас предупреждали, чтоб

свечей не зажигали», (руководитель Илюхина М.С.), за занятое 2 место;

-Потаповой Валерии, учащейся 4в класса МБОУ «СОШ №1», с

авторской работой «Спички детям не игрушка!», (руководитель Сидоркина

Е.А.), за занятое 3 место.

1.6. В номинации рисунок «Листовка» (5-8 класс):

-Лоскутовой Анжелике, учащейся объединения «Родная земля» МБУ

ДО ООТЦ, с авторской работой «Осторожным будь всегда, чтобы не

стряслась беда», (руководитель Илюхина М.С.), за занятое 1 место;

-Нарзиевой Динаре, учащейся 8 класса МБОУ «Таловская СОШ», с

авторской работой «Пожарный в деле», (руководитель Иванова Е.В.), за

занятое 2 место;

-Кайгородову Станиславу, учащемуся объединения «Туристята», МБУ

ДО ООТЦ, с авторской работой «Соблюдайте правила использования

пиротехнических изделий», (руководитель Шабалина О.П.), за занятое 3

место.

1.7. В номинации рисунок «Листовка» (9-11 класс):

-Протасовой Альбине, учащейся объединения «Родная земля»МБУ Д(

ООТЦ, с авторской работой «Курение-причина пожара», (руководител

Илюхина М.С.), за занятое 1 место;

-Алексеевой Елизавете, учащейся объединения «Родная земля»МЕА

ДО ООТЦ, с авторской работой «А ведь вас предупреждали, чтоб свечей ш

зажигали», (руководитель Илюхина М.С.), за занятое 2 место;

-Г апутину Александру, учащемуся объединения «Юные судьи

туристских соревнований», МБУ ДО ООТЦ, с авторской работой «Любые

игры с огнем - ОПАСНЫ», (руководитель Шабалина О.П.), за занятое 3

место.

С приказом ознакомлен:
А.В.Соболев

Начальник Управления образования

2. Директору Соболеву А.В. размест :й приказ на сайте ОО.
' - V
л\

О.В. Гавриченко